
  Prot. 201 RIG del 4/5/2020        

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per i servizi relativi alla gestione integrata della 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso gli uffici dell'Agenzia delle 

Entrate della regione Umbria  - Adesione alla Convenzione Consip-  Edizione 4 

– lotto 5 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 

Premesso che: 

 

- il contratto prot. n. 4543 del 21 marzo 2017, relativo alla gestione integrata della 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso gli uffici dell’Agenzia delle Entrate 

della regione Umbria è scaduto; 

- in data 25/03/2019 è stata stipulata la convenzione tra CONSIP S.p.A. e Consilia 

CFO Srl in RTI, per l’affidamento dei servizi relativi alla gestione integrata della 

salute e sicurezza suoi luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni”, 

Edizione 4 - Lotto 5 (Sardegna, Toscana e Umbria); 

- in data 20 marzo 2020, prot. n. 4125, questa Direzione ha trasmesso alla Consilia 

CFO Srl in RTI la richiesta preliminare di fornitura relativa al servizio in oggetto; 

- a seguito del sopralluogo effettuato il 6 aprile 2020 la Consilia CFO Srl in RTI ha 

predisposto in data 23 aprile 2020, il “Piano Dettagliato delle Attività” che si allega 

alla presente determina; 

- il “Piano Dettagliato delle Attività” è stato autorizzato dal sottoscritto in data 

odierna;   

- la spesa complessiva per il servizio in oggetto, per il periodo di tre anni a decorrere 

dalla data di presa in consegna degli immobili con contestuale attivazione del primo 

servizio, ammonta ad € 72.150,33 di cui € 15.057,33 per servizi a canone ed € 

57.093,00 per servizi extra canone (visite mediche, esami di laboratorio, corsi di 

formazione);  

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

DETERMINA 

 

- di aderire alla convenzione Consip “Servizi relativi alla Gestione Integrata della 

Salute e Sicurezza suoi luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni”, - 

Edizione 4 - Lotto 5 (Sardegna, Toscana e Umbria). 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) saranno acquisiti i servizi dettagliatamente specificati nel “Piano dettagliato delle 

Attività” del 23 aprile 2020 allegato alla presente determina; 

b) la durata del contratto è di tre anni a decorrere dalla data di presa in consegna degli 

immobili con contestuale attivazione del primo servizio, 

c) l’importo complessivo del contratto è pari ad € 72.150,33, di cui € 15.057,33 per 

servizi a canone ed € 57.093,00 per servizi extra canone (visite mediche, esami di 

laboratorio, corsi di formazione); 

d) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica mediante firma digitale e utilizzo 

degli strumenti applicativi resi disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione attraverso il portale www.acquistinrete.it; 

e) il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il 

sottoscritto Stefano Veraldi; 

f) le funzioni di Direttore dell’esecuzione sono affidate alla Dr.ssa Cristina Maresca 

nella sua qualità di Capo dell’Ufficio Gestione Risorse della Direzione Regionale 

dell’Umbria. 

 

 f.to IL DIRETTORE REGIONALE 

Stefano Veraldi 

(Firmato digitalmente) 

  

 


